
Utenos rajono savivaldybės administracija 

(išduodančio subjekto pavadinimas) 

  

SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI 

  

______ m. ______ ______ d. Nr. ____________________ 

  

Utenos rajono sav. 

(specialiųjų architektūros reikalavimų nustatymo vieta (miestas / rajonas)) 

  

  

Duomenys apie statytoją 

Fizinio asmens vardas, pavardė, adresas 

D. R., Nėra 

Kontaktinė informacija 

El. p. tel.  

 

Duomenys apie statinio projektą 

Pavadinimas Kitos (fermų) paskirties pastato (karvidės, unik. nr. 4400-5281-1735), žemės ūkio paskirties grupės, 

Utenos r., Tauragnų sen., Nečioniškio k. 7, rekonstravimo projektas 

  

Duomenys apie statinį: 

Statybos rūšis Statinio rekonstravimas 

Atnaujinamas (modernizuojamas) Ne 

Paskirtis Gyvūnams auginti Būsima paskirtis Nėra 

Kategorija Neypatingasis Būsima kategorija Nėra 

Žemės sklypo (-ų) kad. Nr. 8207/0005:135 

Unikalus Nr. 4400-5281-1735 

Adresas (-ai)(jei suteiktas) Utenos rajono sav., Tauragnų sen., Nečioniškio k. 7 

Saugoma teritorija Ne 

Kultūros paveldo objekto teritorija Ne 

Kultūros paveldo vietovė Ne 

Kultūros paveldo statinys Ne 

Kultūros paveldo objekto apsaugos zona Ne 

Kultūros paveldo vietovės apsaugos zona Ne 

Kitų statinių apsaugos zona (-os) Ne 

Kitos teritorijos, kuriose taikomi teisės aktuose nustatyti norminiai atstumai iki kitų statinių ir (ar) objektų arba kitokie 

teisės aktuose nustatyti statinių statybos ribojimai dėl kitų (esamų) statinių Ne 

 

STATINIUI NUSTATYTI SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI 

 

1. Žemės sklypo tvarkymas (apželdinimo, aptvėrimo, reljefo formavimo principai, žaidimų ir kitos aikštelės, 

automobilių stovėjimo vietos ir kita) Spręsti paviršinių nuotekų surinkimą ir nuvedimą nuo pastatų ir sklypo vidaus 

teritorijos. Išlaikyti nustatytus norminius medžių ir krūmų sodinimo atstumus nuo kaimyninių sklypų ribų. Gyvatvorė 

formuojama 1 m atstumu nuo kaimyninio sklypo ribos ir jos aukštis sklypo šiaurės, šiaurės rytų ar šiaurės vakarų pusėje 

turi būti ne didesnis kaip 1,30 m. Statant tvoras ant sklypo ribos arba keičiant tvoros prašviečiamumo normas gauti 

rašytinius sutikimus gretimų žemės sklypų savininkų. Įvažiavimas į sklypą – esamas. Projekto sprendiniai turi nepažeisti 

trečiųjų asmenų interesų ir teisėtų lūkesčių. 

 

2. Statinių statybos linijos nustatymas gatvių (kelių) raudonųjų linijų atžvilgiu Nėra 

 



2 

 

3. Pastate galimos kitos nei ta, kuriai priskirtas pastatas, atskirais nekilnojamojo turto kadastro objektais 

suformuotų patalpų paskirties grupės ((jeigu prašyme išduoti specialiuosius reikalavimus nurodyta, kad pastatas 

planuojamas mišrus (polifunkcinis) ir nurodytos pastate pageidaujamos formuoti skirtingos nei pastato patalpų paskirties 

grupės, iš pageidaujamų surašomos tik tos, kurios atitinka žemiausio teritorijai taikomo kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumento sprendiniuose suplanuotų (galimų) žemės naudojimo būdų turinį).) Nėra 

 

4. Leistinas statinių (pastatų) aukštis metrais nuo žemės paviršiaus, statinių aukščio absoliutinė altitudė, aukštų 

skaičius Iki 12 m. Aukštis, matuojamas metrais nuo pastatų (jų dalių) statybos zonos esamo žemės paviršiaus vidutinės 

altitudės iki pastatų (jų dalių) stogo kraigo ar jų konstrukcijos aukščiausio taško. 

 

5. Leistinas žemės sklypo užstatymo tankis 9,8 %, pagal kaimo plėtros žemėtvarkos sprendinius. Pastatų ir turinčių 

stogą inžinerinių statinių antžemine dalimi užstatomo ploto, nustatomo pagal išorinių sienų ar kitų atitvarų projekciją į 

žemės paviršių, santykis su žemės sklypo plotu. 

 

6. Leistinas žemės sklypo užstatymo intensyvumas ar užstatymo tūrio rodiklis (pramonės ir sandėliavimo objektų ir 

(ar) inžinerinės infrastruktūros teritorijose) ≤ 0,4, tai visų pastatų antžeminės dalies patalpų, įskaitant cokolinių aukštų ir 

naudojamų pastogių patalpas, bendrojo ploto sumos santykis su žemės sklypo plotu. 

 

6. Užstatymo tipas Sodybinis užstatymas. 

 

7. Priklausomųjų želdynų ir želdinių dalys žemės sklype (procentais) 25 %  

 

9. Statinių išdėstymas žemės sklype gretimų sklypų atžvilgiu Atstumas iki kaimyninio žemės sklypo ribos pastatams 

iki 8,5 m aukščio – ne mažesnis kaip 3,0 m, aukštesniems pastatams šis atstumas turi būti didinamas 0,5 m kiekvienam 

papildomam pastato aukščio metrui. Nurodyti atstumai gali būti mažinami gavus besiribojančio žemės sklypo savininko 

rašytinį sutikimą. Nustatant priešgaisrinius atstumus tarp pastatų, turi būti vadovaujamasi Gaisrinės saugos pagrindiniais 

reikalavimais. Tiesiamiems inžineriniams tinklams ar susisiekimo komunikacijoms – 1,0 m iki sklypo ribos. 

Reglamentuojami atstumai nuo pastatų ir statinių taikomi bet kurioms namo ar jo priklausinių bei inžinerinių statinių 

išsikišančioms konstrukcijoms. Pastatų, inžinerinių tinklų statyba, rekonstravimas ir remontas neturi daryti neleistino 

poveikio kaimyniniam žemės sklypui ir jame esantiems statiniams. 

 

10. Savivaldybės tarybos sprendimu pripažintų architektūriniu, urbanistiniu, valstybiniu ar viešojo intereso 

požiūriu reikšmingų objektų architektūrinių konkursų rengimo privalomumas Nėra 

 

11. Visuomenės informavimo apie numatomą statinio (statinių grupės) projektavimą privalomumas  Visuomenė 

informuojama STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 60 punkto nustatyta tvarka. 

 

12. Savivaldybės architektūros kokybės vertinimo metodikos taikymo gairių, patvirtintų savivaldybės tarybos 

sprendimu, kriterijai  Nėra 

 

13. Kiti reikalavimai 1. Jeigu žemės sklype (teritorijoje), kurio nuosavybės teise ar kita valdymo ir naudojimo teise 

nevaldo statytojas (užsakovas), numatoma vykdyti statybos darbus arba statinius statyti ar rekonstruoti mažesniais negu 

norminiai atstumais iki gretimo sklypo ribos, taip pat, jeigu kitą žemės sklypą (teritoriją) numatoma laikinai naudoti 

statybos metu, – pateikti sutartis ar susitarimus su šio žemės sklypo (teritorijos) savininku, valdytoju arba šio žemės 

sklypo (teritorijos) savininko, valdytojo sutikimus ar servituto nustatymą patvirtinančius dokumentus (statant 

inžinerinius statinius). Jeigu reikia sutarties ar susitarimo su valstybinės žemės patikėtiniu ar jo sutikimo, valstybinės 

žemės patikėtinis jį teikia Žemės įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka. 2. Pateikti žemės sklypo savininko, 

valstybinės ar savivaldybės žemės patikėtinio sutikimą dėl Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytų 

teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, registravimo Nekilnojamojo turto registre, kai šiam 

sklypui dėl statytojo žemės sklype numatomos vykdyti ar vykdomos ūkinės veiklos šios teritorijos turi būti nustatytos, 

arba valstybinės ar savivaldybės žemės patikėtinio rašytinis sutikimas, kai dėl šios veiklos atsiranda apribojimų 

valstybinėje ar savivaldybės žemėje. Jeigu reikia valstybinės žemės patikėtinio sutikimo, valstybinės žemės patikėtinis jį 



3 

 

teikia Žemės įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka. 3. Vadovautis parengtu ir patvirtintu kaimo plėtros 

žemėtvarkos projektu (pateikti patvirtinimo dokumentą). 

 

 

14. Jeigu konkretūs specialieji architektūros reikalavimai nenustatomi, tai įrašoma atitinkamuose 2 priede nurodytos 

formos punktuose. 

15. Šio priedo 4–9 papunkčiuose išvardyti reikalavimai nustatomi, kai Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 

įstatymo 20 straipsnio nustatytais atvejais neparengti detalieji planai arba vietovės lygmens bendrieji planai, kuriuose 

nustatomas detaliųjų planų teritorijos naudojimo reglamentas, taip pat kai šie teritorijų planavimo dokumentai parengti, 

bet juose nenustatyti visi šio priedo 4–9 punktuose nurodyti reikalavimai (šiuo atveju nustatomi tik trūkstami ). 

16. Pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 24 straipsnio nuostatas specialieji architektūros reikalavimai galioja 5 

metus nuo jų išdavimo dienos, jeigu negautas statybą leidžiantis dokumentas. Gavus statybą leidžiantį dokumentą, 

specialieji architektūros reikalavimai galioja iki statybos procedūrų užbaigimo dienos. 

  

  

Specialiuosius architektūros reikalavimus išdavė 

  

___________________________        ________________________         ___________________________ 

    (išdavusio asmens pareigos)                        (parašas, data)                                      (vardas, pavardė)                               

                          


